Assim, encaminhamos os autos à Procuradoria Geral do Município para que se proceda à 
adjudicação e homologação do certame pela Autoridade Competente, conforme segue: 

SAMTRONIC INDUSTRIA E COMERCIO LTDA – CNPJ nº 58.426.628/0001-33, para o lote 
01, pelo valor total de R$ 1.212.303,60(um milhão, duzentos e doze mil, trezentos e três reais 
e sessenta centavos); 
V –  FRACASSO DO LOTE 02 
Devido a uma falha sistêmica no portal Compras.gov.br, o valor do Lote 01 foi incorretamente 
atribuído ao Lote 02, impedindo a aceitação da proposta. Apesar de diversas tentativas de 
resolução, a inconsistência persistiu, culminando no fracasso do Lote 02.

[...]

Decorrido o 

prazo estabelecido para intenção de recursos, nenhuma empresa se manifestou. 

IV – ENCERRAMENTO: O objeto da licitação foi habilitado conforme segue: 

INSTITUTO CURITIBA DE INFORMÁTICA - CNPJ 02.576.670/0001-86 pelo valor total de R$ 

11.190.000,00 (onze milhões cento e noventa mil reais). 

Departamento de Pregões   

Rua Narciso Sturlini, n.º 161 - Centro - CEP 06018-100 - OSASCO / SP.

[...]

interposto, para no mérito julgá-lo IMPROCEDENTE, mantendo-se o resultado tal como lançado no 

Termo de Julgamento. 

V – ENCERRAMENTO: O objeto da licitação foi habilitado conforme segue: 

ASERP LOCAÇÕES E SERVIÇOS GERAIS LTDA - CNPJ 23.169.093/0001-88 

Lote Único – pelo valor total global de R$ 216.699.96 (duzentos e dezesseis mil, seiscentos e noventa 

e nove reais e noventa e seis centavos). 

Tendo em vista que o julgamento dos recursos administrativos, interpostos em processos licitatórios na 

modalidade pregão incumbe à Autoridade Competente, proponho o encaminhamento dos autos à 

Douta Procuradoria Municipal, para que a mesma se manifeste acerca do recurso, bem como quanto

[...]

HHOOMMOOLLOOGGOO e AADDJJUUDDIICCOO  o procedimento licitatório acima, em face dos 
procedimentos adotados pela Comissão Permanente de Licitações, às 
empresas,  

LL..DD..  SSIILLVVAA  RREEPPRREESSEENNTTAACCAAOO  ––  CCNNPPJJ  3322..997744..771199//00000011--1100;;    
Item 02, pelo valor total de R$ 6.168,00 (seis mil, cento e sessenta e oito reais);  

CCAARRLLOOSS  HHEENNRRIIQQUUEE  MMAACCHHAADDOO  ––  CCNNPPJJ  1155..665588..776677//00000011--8800;;    
Item 03, pelo valor total de R$ 30.347,00 (trinta mil, trezentos e quarenta e sete 

reais);  

CCOONNTTRREERRAA  TTOORROO  CCOOMMEERRCCIIAALL  LLTTDDAA  ––  CCNNPPJJ  1155..336677..007755//00000011--8822;;    
Item 04, pelo valor total de R$ 15.800,00 (quinze mil e oitocentos reais);  
Item 09, pelo valor total de R$ 3.000,00 (três mil reais); 

AA22GG  CCOOMMEERRCCIIAALL  LLTTDDAA  ––  CCNNPPJJ  0033..778888..330066//00000011--4422;;    
Item 05, pelo valor total de R$ 8.021,20 (oito mil, vinte e um reais e vinte 

centavos);  

Av. Analice Sakatauskas, 204  - Bela Vista  - Osasco/SP – Cep: 06060-000 – Telefone: 3652-9223 

GG  ZZ  MMEENNEEGGUUSSSSOO  LLTTDDAA  ––  CCNNPPJJ  4477..335588..778866//00000011--8877;;    
Item 07, pelo valor total de R$ 10.960,32 (dez mil, novecentos e sessenta reais e 

trinta e dois centavos);  

IITTAALLIIAA  EEMMPPRREEEENNDDIIMMEENNTTOOSS  LLTTDDAA  ––  CCNNPPJJ  2288..888899..665511//00000011--0011;;    
Item 10, pelo valor total de R$ 1.304,48 (um mil, trezentos e quatro reais e 

quarenta e oito centavos);  
Item 12, pelo valor total de R$ 7.440,00 (sete mil, quatrocentos e quarenta reais);  

3. DDEECCIIDDOO como FFRRAACCAASSSSAADDOOSS os itens 0011,,  0066,,  0088,,  1111,,  1133  ee  1144, diante da 
ausência de licitantes aptas ao atendimento dos requisitos editalícios. 

PPUUBBLLIIQQUUEE--SSEE, e a seguir encaminhe o presente à Secretaria Executiva de Compras e